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$51,736,000.00SERVICIOS PERSONALES $18,529,348.66 $18,521,848.66$733,900.00 $33,940,551.34$52,469,900.00

$39,596,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,058,229.87 $2,056,729.87-$30,930,000.00 $6,607,770.13$8,666,000.00

$1,400,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $13,627,406.20 $13,621,406.20$30,930,000.00 $18,702,593.80$32,330,000.00

$6,140,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $180,502.26 $180,502.26$50,000.00 $6,009,497.74$6,190,000.00

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,500,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $2,663,210.33 $2,663,210.33$683,900.00 $2,520,689.67$5,183,900.00

$100,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$27,706,500.00MATERIALES Y SUMINISTROS $3,949,088.41 $3,949,088.41$258,799.38 $24,016,210.97$27,965,299.38

$4,382,000.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $444,998.00 $444,998.00-$1,362,716.14 $2,574,285.86$3,019,283.86

$1,720,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $236,179.72 $236,179.72$7,002.78 $1,490,823.06$1,727,002.78

$734,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $734,000.00$734,000.00

$6,440,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,230,555.54 $1,230,555.54$1,080,522.14 $6,289,966.60$7,520,522.14

$1,857,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $20,302.11 $20,302.11$49,802.40 $1,886,500.29$1,906,802.40

$9,200,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $1,696,221.21 $1,696,221.21$509,179.96 $8,012,958.75$9,709,179.96

$560,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $11,857.10 $11,857.10$11,857.10 $560,500.00$572,357.10

$200,000.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $200,000.00$200,000.00

$2,613,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $308,974.73 $308,974.73-$36,848.86 $2,267,176.41$2,576,151.14

$40,559,000.00SERVICIOS GENERALES $7,647,284.80 $7,566,548.80$3,395,413.03 $36,307,128.23$43,954,413.03

$7,932,000.00SERVICIOS BÁSICOS $3,291,177.00 $3,291,177.00$1,515,380.99 $6,156,203.99$9,447,380.99

$4,280,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $36,503.48 $36,503.48$90,000.00 $4,333,496.52$4,370,000.00

$3,087,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,082,457.40 $2,082,457.40$1,580,635.85 $2,585,178.45$4,667,635.85

$363,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $47,562.64 $47,562.64$67,528.21 $382,965.57$430,528.21

$3,650,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $124,983.94 $124,983.94$46,610.00 $3,571,626.06$3,696,610.00

$2,500,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $392,792.00 $392,792.00$20,000.00 $2,127,208.00$2,520,000.00

$1,987,000.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $512,808.62 $512,808.62$140,850.00 $1,615,041.38$2,127,850.00

$13,460,000.00SERVICIOS OFICIALES $1,143,624.72 $1,062,888.72-$67,506.02 $12,248,869.26$13,392,493.98

$3,300,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $15,375.00 $15,375.00$1,914.00 $3,286,539.00$3,301,914.00

$29,520,000.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,588,390.29 $6,511,018.29$2,078,245.05 $25,009,854.76$31,598,245.05

$8,250,000.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $3,377,200.00 $3,377,200.00$447,700.00 $5,320,500.00$8,697,700.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$20,770,000.00AYUDAS SOCIALES $3,151,190.29 $3,073,818.29$1,630,545.05 $19,249,354.76$22,400,545.05

$500,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $60,000.00 $60,000.00$0.00 $440,000.00$500,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$6,085,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $313,242.24 $313,242.24$0.00 $5,771,757.76$6,085,000.00

$1,450,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $214,664.22 $214,664.22$0.00 $1,235,335.78$1,450,000.00

$125,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $28,577.82 $28,577.82$0.00 $96,422.18$125,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,750,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $1,750,000.00$1,750,000.00

$200,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$70,000.20 $129,999.80$129,999.80

$2,440,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $70,000.20 $70,000.20$70,000.20 $2,440,000.00$2,510,000.20

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$120,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $120,000.00$120,000.00

$172,344,000.00INVERSIÓN PÚBLICA $6,017,056.85 $6,017,056.85$4,221,860.04 $170,548,803.19$176,565,860.04

$168,985,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $6,017,056.85 $6,017,056.85$4,221,860.04 $167,189,803.19$173,206,860.04

$3,359,000.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $3,359,000.00$3,359,000.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,900,000.00DEUDA PÚBLICA $1,445,534.81 $1,445,534.81$182,119.99 $8,636,585.18$10,082,119.99

$5,000,000.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $5,000,000.00$5,000,000.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,900,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $1,445,534.81 $1,445,534.81$182,119.99 $3,636,585.18$5,082,119.99

$337,850,500.00   Total del Gasto $44,489,946.06 $44,324,338.06$10,870,337.49 $304,230,891.43$348,720,837.49


